PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

11.02.2021                                          г.Заозерный
№ 5-41р
О внесении изменений в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 04.02.2010 № 55-449р «Об утверждении Регламента Рыбинского районного Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Рыбинского районного Совета депутатов от 04.02.2010 № 55-449р «Об утверждении Регламента Рыбинского районного Совета депутатов следующие изменения:

в приложении к решению:

в статье 2:

пункт 1 дополнить словами «сроком на 5 лет»;

в пункте 2 слово «третий» заменить на слово «третей»;

           в статье 6:

           пункт 3 изложить в следующей редакции
«3. Депутаты Совета осуществляют свои полномочия, как правило, на непостоянной основе. На постоянной основе свои полномочия осуществляет депутат, избранный председателем районного Совета депутатов.»

в статье 13:

в пункте 4 слово «два» заменить на слово «три»;

в статье 18:

в пункте 3 цифру «7» заменить на «5»;

в главе 5:

изменить нумерацию статей «24» на «25» с дальнейшим изменением нумерации соответственно;

в главе 6:

изменить нумерацию статей «26» на «27» с дальнейшим изменением нумерации соответственно;

           в статье 29 цифры «15» заменить на цифры «10»;

           в статье 30 слово «закона» заменить на слово «решения»;

в главе 7:

изменить нумерацию статей «34» на «35» с дальнейшим изменением нумерации соответственно;

в главе 8:

изменить нумерацию статьи «36» на «37».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности, защите прав граждан и общественному правопорядку (Фиферова Т.В.).
3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Заместитель председателя

районного Совета депутатов

	Глава района

	______________ В.В. Доценко

	______________ А.Н. Мишин